30–31 Luc. 1, 2–3

4–19 cf. Sergius Const., Epist. ad Honorium papam, Mansi XI 533 C 12 – E 10; cf. 186, 17–18 13–26 cf. 336, 29–39 16–18 cf. 362, 25–27 24–29 cf. Sergius Const., Epist. ad Honorium papam, Mansi XI 536 A 1–7; cf. 186, 23–26 29–33 cf. 192, 13–22; cf. 186, 20–26

8 θεὸν ] ὄν R

15 τὸ ] τῷ R

17 αὐτὸν ] αὐτῶν R

18 τοὺς τάναντία ] τοῦτ ἄναντία R

mus, et omnem diuinam et humanam operationem uno eodemque incarnato deo uerbo  
 tribuimus, et unam ei offerimus uenerationem, sponte et ueraciter propter nos crucifixo  
 carne et exsurgenti ex mortuis et in caelos ascendenti, et resedenti in dexteram patris, et  
 iterum uenienti iudicare uiuos et mortuos, nullo modo concedentes alicui ex omnibus  
 unam uel duo dicere siue docere operationes in diuina domini incarnatione, sed magis, sicut  
 sanctae et uniuersales tradiderunt synodi, unum eundemque filium unigenitum dominum  
 nostrum Iesum Christum uerum deum confiteri operare diuina et humana, et omnem deo  
 congruam et homini operationem ex uno eodemque incarnato deo uerbo indiuisse et incon-  
 fuse procedere et in unum eundemque sortire, eo quod unius quidem operationis uox, licet  
 ab aliquibus patribus dicta est, tamen turbat (et) extraneat quorundam aures, arbitrantium  
 in interitum eandem prolatam esse duarum naturarum, quae in una subsistentia unitae sunt  
 in Christo deo nostro, similiter autem et duarum operationum uocem multos scandali-  
 zare, utpote a nemine dictam sanctorum et praecipuum patrum, sed et sequi in eo, ut duas  
 confiteamur uoluntates contrarie adinuices uenientes, deo quidem uerbo uolente saluberrimam  
 passionem explorare, incarnationem autem in eo factam obuiam euntem ipsius uoluntati  
 et oppugnantem, et exinde duo contraria uolentes introduci, quod impium est et extraneum  
 Christianici dogmatis.

Si enim insanus Nestorius, licet diuidens diuinam domini nostri humanitatem et introdu-  
 cens filios duo, (duas) uoluntates istorum dicere non ausus est, e contrario autem consonan-  
 tem uoluntatem in eo formatam duabus personis confessus est, quomodo possibile est ortho-  
 doxam confitentes fidem et unum filium dominum nostrum Iesum Christum uerum deum  
 glorificantes duas et has contrarias uoluntates in eo suscipere? unde sanctos patres in  
 omnibus et in hoc sequentes, unam uoluntatem domini nostri Iesu Christi uerissimi dei con-  
 fitemur, utpote in nullo tempore animatae intellectualiter eius corporis separatae et ex pro-  
 prio impetu contrarie nutui uniti ei dei uerbi in una subsistentia naturale eius producere  
 motionem, sed quando et qualem et quantam ipse deus uerbum uoluerat. haec pietatis  
 dogmata tradiderunt nobis qui ab initio presentaliter uiderunt et ministri uerbi facti sunt  
 eorumque discipuli et successores quique sequenter a deo inspirati ecclesiae doctores, id est  
 sanctae et uniuersales quinque synodi beatorum et deo susceptorum patrum, id est qui in  
 Nicea et in hanc regionem ciuitatem, nec non in Efesum primam et in Calchedona, et iterum in  
 Constantinopolim in quinto congregati sunt concilio. et haec in omnibus sequentes et diuina  
 eorum suscipientes dogmata omnes quos exceperunt excepimus et quos eiecerunt eiecimus et